
Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

1

001 Kanovnická 5/72 -  kostel sv. Jana Nepomuckého, k. ú. Hradčany, Praha 1           c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 186 540 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 318 654 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 867 886 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

002 Loretánské náměstí 8/102, k. ú. Hradčany, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 848 007 Kč 3 848 007 Kč 3 848 007 Kč 3 848 007 Kč

vlastní: 1 924 007 Kč 2 148 007 Kč 2 848 007 Kč 2 848 007 Kč

grant: 1 924 000 Kč 1 700 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

003 Strahovské nádvoří 1/132 - Strahovský klášter, k. ú. Hradčany, Praha 1                c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 10 154 570 Kč 5 063 291 Kč 6 410 256 Kč 6 410 256 Kč

vlastní: 2 154 570 Kč 1 063 291 Kč 1 410 256 Kč 1 410 256 Kč

grant: 8 000 000 Kč 4 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč

žadatel/é:

004 Strahovské nádvoří 1/132 - Strahovský klášter, k. ú. Hradčany, Praha 1              c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 54 034 838 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 5 403 484 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 48 631 354 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Společenství vlastníků jednotek pro dům Loretánské náměstí č.p.102, se sídlem  Praha 1, Loretánské náměstí 102/8,  PSČ  118 00 

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střešní konstrukce, 
výměna krytiny  - 3. etapa 
jižní křídlo (2/3 opravy z      

3. etapy)

Královská kanonie premonstrátů, se sídlem Strahovské nádvoří 132/1,  118 00 Praha 1, Hradčany 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střešní konstrukce, 
výměna krytiny  - 3. etapa 

jižní křídlo

Římskokatolická duchovní správa u kostela sv. Jana Nepomuckého,  se sídlem Kanovnická 72/5, 118 00 Praha 1, Hradčany

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

oprava barokního  krovu,  
půdy,  střechy - úsek B 

oprava barokního  krovu,  
půdy,  střechy - úsek B 

ŽÁDOST O GRANT

 příprava pro restaurátorské 
práce (statické zajištění svislých  
a vod. konstrukcí, izolace proti 

vodě)                                                               
rekonstrukční, rest. práce 
(stavební a rest. práce v 

exteriéru a interiéru objektu)

ŽÁDOST O GRANT

rehabilitace střechy, ošetření 
krovu, krytina, klempířské 

prvky

Královská kanonie premonstrátů, se sídlem Strahovské nádvoří 132/1,  118 00 Praha 1, Hradčany 

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

2

005 Josefská 8/28 - kostel sv. Tomáše, k. ú. Malá Strana, Praha 1         c  -  věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 832 470 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 100 470 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 732 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

006 Karmelitská 15/381, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 168 850 Kč 168 850 Kč 168 850 Kč 168 850 Kč

vlastní: 84 425 Kč 118 850 Kč 118 850 Kč 118 850 Kč

grant: 84 425 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

žadatel/é:

007 Lázeňská 7/290, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 727 008 Kč 2 714 576 Kč 2 714 576 Kč 2 714 576 Kč

vlastní: 2 363 504 Kč 1 714 576 Kč 2 214 576 Kč 2 214 576 Kč

grant: 2 363 504 Kč 1 000 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

008 Lázeňská 9/289, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 160 850 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 160 850 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova dvorní fasády, repase 
a výměna otvorových prvků, 
restaurování kamene, kovář. 

výrobků, oprava omítek a 
schodišť. stupňů

Bytové družstvo Lázeňská 9 se sídlem Praha 1,  Lázeňská 289/9,   PSČ 118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP oprava ulič.fasády, klemp. prvky, 

repase vstup. dveří, výměna 
interier. dveří, dlažba,                                                          

sanace krovu, střecha, krytina, 
klemp. prvky                                                       

sanace a doplnění trám. stropů, 
výměna dřevěné podlahy 

 oprava ulič.fasády, klemp. 
prvky, repase vstup. dveří, 

výměna interier. dveří, 
dlažba 

DVP1 s. r. o.,  se sídlem Praha 4, Na Dlouhé mezi 11

Česká provincie Řádu sv. Augustina, se sídlem  Josefská 28/8,   118 00 Praha 1,  Malá Strana

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava oken oprava oken

SVJ domu   "U Jezulátka",  Karmelitská 15, čp. 381, Praha 1,  se sídlem Praha 1, Malá Strana, Karmelitská 15, čp. 381, PSČ 118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování jižní fasády + 
empora kostela 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

3

009 Malostranské nám. 6/265 - byt č. 2, k. ú. Malá Strana, Praha 1 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 420 134 Kč 420 134 Kč 420 134 Kč 420 134 Kč

vlastní: 220 134 Kč 220 134 Kč 320 134 Kč 320 134 Kč

grant: 200 000 Kč 200 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

010 Malostranské nám. 6/265, k. ú. Malá Strana, Praha 1 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 792 231 Kč 788 688 Kč 788 688 Kč 788 688 Kč

vlastní: 79 709 Kč 488 688 Kč 488 688 Kč 488 688 Kč

grant: 871 940 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

011 Malostranské náměstí - kostel sv. Mikuláše, k. ú. Malá Strana, Praha 1          c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 974 333 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 524 333 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 450 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

012 Mostecká 1/ 56, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 99 841 Kč 99 841 Kč 99 841 Kč 99 841 Kč

vlastní: 50 841 Kč 59 841 Kč 59 841 Kč 59 841 Kč

grant: 49 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování záklop. stropu v 
jedné mistnosti - byt .č.  2

Společenství vlastníků jednotek ul. Malostranské náměstí čp.265/6,  Praha 1, se sídlem  Praha 1, Malá Strana , Malostranské nám. 265/6,   PSČ 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

uliční fasáda - zednic. a 
štukatér. práce, podloubí,                                       

uliční fasáda - klempířské a 
kovářské práce

uliční fasáda - zednic. a 
štukatér. práce, podloubí 

restaurování záklop. stropu 
v jedné mistnosti - byt .č.  2

ŽÁDOST O GRANT

  oprava a částečná výměna 
dlažby na pavlači ve 3. NP                                                         

výměna dlažby na 
podestách zadního domu - 

3. a 4. NP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

  oprava krovu u sanktusové 
věžičky                                              

oprava soklu jižní fasády 

Arcibiskupství pražské,  se sídlem Hradčanské nám. 56/16,   Praha 1 - Hradčany,  PSČ 119 02

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

  oprava a částečná výměna 
dlažby na pavlači ve 3. NP                                                         

výměna dlažby na podestách 
zadního domu - 3. a 4. NP

Společenství vlastníků jednotek pro dům č. p. 56,  k. ú. Malá Strana v Praze 1,  se sídlem  Praha 1, Malá Strana, Mostecká 56/1  



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

4

013 Mostecká 26/40, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 837 653 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 418 827 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 418 826 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

014 Mostecká 3/55, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 677 999 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 347 999 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 330 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

015 Mostecká 6/52, k. ú. Malá Strana, Praha 1 - věcné nedostatky  (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 521 994 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 271 994 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 250 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

016 Nebovidská 2/462, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 913 576 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 956 788 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 956 788 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stavební úpravy dvora,         
svislá izolace proti vodě, 

podchycení stropní 
konstrukce sklepa

Společenství vlastníků jednotek domu ,  Mostecká 26/40,  k. ú. Malá Strana v Praze 1, se sídlem Praha 1, Malá Strana , Mostecká 26/40 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy a krovu 
dvorního objektu 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Společenství vlastníků jednotek v budově Mostecká 55-Praha,  se sídlem  Praha 1, Mostecká ulice č.p. 55, PSČ 118 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování 3 malovaných 
záklopových stropů - obnova 

výzdoby 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

  rekon. střešního pláště - přední 
trakt 1/2 střechy                                                

rekon. střešního pláště - přední 
trakt 2/2 střechy a rekon. 

střešního pláště traktu budovy 
Nosticova - 1/2 střechy 

Společenství vlastníků jednotek v budově Nebovidská 462-Praha,  se sídlem Praha 1, Nebovidská ulice 462,   PSČ 118 00



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

5

017 Nerudova -  kostel sv. Kajetána, k. ú. Malá Strana, Praha 1                 c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 063 627 Kč 1 063 627 Kč 1 063 627 Kč 1 063 627 Kč

vlastní: 212 727 Kč 363 627 Kč 213 627 Kč 213 627 Kč

grant: 850 900 Kč 700 000 Kč 850 000 Kč 850 000 Kč

žadatel/é:

018 Nerudova 33/240, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 013 338 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 013 338 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

019 Nerudova 39/237, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 605 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 305 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

020 Prokopská 6/295 - byt č. 3,  k. ú. Malá Strana, Praha 1    - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 157 850 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 78 950 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 78 900 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

oprava fasády do Nerudovy 
ulice, část nad římsou 

Pražská Provincie kongregace Nejsvětějšího Vykupitele, se sídlem   Svatá Hora 591,  261 01 Příbram

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava pohledové fasády 
Nerudova - Šporkova                                
oprava dvorní fasády 

Nerudova ul. 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády do Nerudovy 
ulice, část nad římsou 

Společenství vlastníků jednotek Nerudova a Šporkova č.p. 240-Praha,   se sídlem Praha 1, Nerudova ulice 240,  PSČ 118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

dokončení obnovy vnějšího 
pláště domu - III.etapa 

(střecha přiléhá k Jánské 
ulici)

Společenství vlastníků jednotek v budově Nerudova 237-Praha,  se sídlem  Praha 1, Nerudova ulice 237, PSČ  118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování malovaného 
dřevěného stropu v bytě č. 3



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

6

021 Prokopská 6/295, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 127 600 Kč 127 600 Kč 127 600 Kč 127 600 Kč

vlastní: 63 800 Kč 77 600 Kč 77 600 Kč 77 600 Kč

grant: 63 800 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

žadatel/é:

022 Sněmovní 10/165, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 379 876 Kč 1 329 370 Kč 1 329 370 Kč 1 329 370 Kč

vlastní: 689 938 Kč 779 370 Kč 779 370 Kč 779 370 Kč

grant: 689 938 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

023 Šporkova 4/318, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 421 812 Kč 2 082 564 Kč 2 082 564 Kč 2 082 564 Kč

vlastní: 1 210 906 Kč 1 132 564 Kč 1 132 564 Kč 1 132 564 Kč

grant: 1 210 906 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč 950 000 Kč

žadatel/é:

024 Thunovská 20/184, k. ú. Malá Strana, Praha 1   - věcné a formální nedostatky  (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 172 214 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 845 296 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 326 918 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování schoďišťových 
stupńů a zábradlí

restaurování schoďišťových 
stupńů a zábradlí

Společenství pro dům,  Prokopská 295/6,  se sídlem Praha 1, Malá Strana,  Prokopská 295/6, 118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava renesančních štítů a 
přilehlých fasád vč. 
souvisejících prací 

ŽÁDOST O GRANT

 oprava střechy část 2 a 3                             
oprava střechy část 1

oprava renesančních štítů a 
přilehlých fasád vč. 
souvisejících prací 

BD Sněmovní 165/10, družstvo, se sídlem Praha 1 - Malá Strana, Sněmovní 165/10

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP oprava fasády, stažení 

objektu, klempířské prvky, 
sanace vlhkosti                                                        

restaurování pavlače, opravy 
výplní otvorů,                                                               

restaurování zámeč. prvků

 oprava fasády, stažení 
objektu, klempířské prvky, 

sanace vlhkosti     
restaurování pavlače, 
opravy výplní otvorů, 

SVJ  domu č. p. 184, Thunovská, se sídlem  Praha 1, Thunovská 184/20, PSČ 118 00 

Družstvo  "Dům U Kamenného ptáka",  se sídlem Praha 1, Malá Strana , Šporkova 318/4

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

7

025 Tomášská 2/27, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 311 647 Kč 2 252 453 Kč 2 252 453 Kč 2 252 453 Kč

vlastní: 1 211 647 Kč 1 152 453 Kč 1 652 453 Kč 1 652 453 Kč

grant: 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

026 Tržiště 1/372, k. ú. Malá Strana, Praha 1  - věcné a formální nedostatky  (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 384 693 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 692 353 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 692 340 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

027 U Lužického semináře 24/100, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 656 276 Kč 0 Kč 656 276 Kč 656 276 Kč

vlastní: 328 276 Kč 0 Kč 556 276 Kč 556 276 Kč

grant: 328 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

 

028 Velkopřerovské nám. 6/489, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 123 655 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 33 655 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 90 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

úprava střechy,  zajištění 
krovu vč. souvisejících prací, 

oprava schodů, zábradlí

úprava střechy,  zajištění 
krovu vč. souvisejících 
prací, oprava schodů, 

zábradlí

HOTEL "U Schnellů" a.s., se sídlem Praha 1,   Tomášská  č. p. 27/2, PSČ  11800 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava fasády a 
klepmpířských prvků                                    

oprava střešní krytiny komín. 
lávek, komínů klempířských 

prvků, hromosvod

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken ve 2.patře

oprava střechy



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

8

029 Velkopřevorské nám. 4/485, k. ú. Malá Strana, Praha 1           c     - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 788 618 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 788 618 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

030 Vítězná 16/ 534, k. ú. Malá Strana, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 013 484 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 523 484 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 490 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

031 Vítězná 4/559, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 020 946 Kč 1 020 946 Kč 1 020 946 Kč 1 020 946 Kč

vlastní: 530 946 Kč 570 946 Kč 570 946 Kč 570 946 Kč

grant: 490 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč 450 000 Kč

žadatel/é:

032 Vlašská 36/336, k. ú. Malá Strana, Praha 1         c   - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 338 302 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 338 302 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 3 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava krovů a střech -           
I. etapa

Suverénní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství,  se sídlem Velkopřevorské nám. 485/4,  11800 Praha 1 - Malá Strana, 118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna krytiny a 
klempířských prvků, oprava  

omítek komínových těles

 MČ Praha 1, Vodičkova  681/18, Praha 1, Nové Město, 115 68

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce střechy nad 
pavilonem D - výměna krytiny  

(bobrovka)

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského,  se sídlem Šporkova 321/12,   Praha 1 - Malá Strana, 118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády (omítky, 
nátěr)

oprava uliční fasády (omítky, 
nátěr)

Společenství vlastníků jednotek v budově Vítězná 559- Praha, se sídlem Praha 1,   Vítězná  ulice č.p. 559, PSČ  118 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

9

033 Bolzanova 5/1678, k. ú. Nové Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 935 562 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 502 836 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 4 432 726 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

034 Černá 7/1549, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 676 134 Kč 676 134 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 338 067 Kč 426 134 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 338 067 Kč 250 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

035 Jeruzalémská 7/1310 - Jubilejní synagoga, k. ú. Nové Město, Praha 1        c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 064 607 Kč 1 613 907 Kč 1 613 907 Kč 1 613 907 Kč

vlastní: 300 000 Kč 613 907 Kč 613 907 Kč 613 907 Kč

grant: 1 764 607 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

036 Jindřišská  ulice -  kostel sv. Jindřicha, k. ú. Nové Město, Praha 1              c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 676 463 Kč 0 Kč 676 463 Kč 676 463 Kč

vlastní: 76 463 Kč 0 Kč 176 463 Kč 176 463 Kč

grant: 600 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády a výměna 
oken                                                                              

konstrukce klempířské 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

sanace vlhkosti základového 
zdiva (statika domu)

Bytové družstvo Černá 7,  se sídlem Praha - Nové Město, Černá 7/1549  

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování maleb v 
prostorách schodiště a maleb 

stropu pod galerií                                 
restaurování maleb pilastru

STAR PALACE s.r.o., se sídlem  Praha 4, Ctiradova 575/16 , PSČ  140 00

restaurování maleb v 
prostorách schodiště a 

maleb stropu pod galerií 

Židovská obec v Praze,  se sídlem Maiselova 250/18,  Praha 1-Josefov 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava pláště západního 
průčelí  (kromě soklu)

oprava pláště západního 
průčelí  (kromě soklu)

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jindřicha Praha - Nové Město,  se sídlem Jindřišská 973/30,  Praha 1 Nové Město, 110 00



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

10

037 Jungmannovo nám. 18/753 - klášter františkánů, k. ú.  Nové Město, Praha 1     c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 085 350 Kč 124 300 Kč 124 300 Kč 124 300 Kč

vlastní: 285 350 Kč 74 300 Kč 74 300 Kč 74 300 Kč

grant: 800 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

žadatel/é:

038 Křemencova 3/1919, k. ú.  Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 431 459 Kč 1 299 087 Kč 1 299 087 Kč 1 299 087 Kč

vlastní: 715 730 Kč 749 087 Kč 749 087 Kč 749 087 Kč

grant: 715 729 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

039 Masarykovo nábř. 16/248, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 957 604 Kč 2 957 604 Kč 2 957 604 Kč 2 957 604 Kč

vlastní: 1 507 604 Kč 1 557 604 Kč 1 557 604 Kč 1 557 604 Kč

grant: 1 450 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč

žadatel/é:

040 Masarykovo nábř. 20/238, k. ú. Nové Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 760 429 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 056 257 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 704 172 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava čelní  fasády, 
klempířské prvky,  repase 

vstup. dveří                                                    
lokání oprava střešního 

pláště  (krytina)

oprava čelní  fasády, 
klempířské prvky,  repase 

vstup. dveří     

Společenství vlastníků domu KŘEMEN, Praha 1, se sídlem Praha 1, Nové Město,  Křemencova 1919/3,  PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 restaurování dřevěného deštění 
v refektáři a 5 barokních dveří v 

přízemí kláštera                                                              
restaurování 4 kamenných 

portálů barokních dveří v přízemí 
kláštera 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

  obnova čelní  fasády, vč. 
klempířských, pasířských, 
kamenných a keramických 

prvků,                                                         

restaurování 4 kamenných 
portálů barokních dveří v 

přízemí kláštera 

Provincie bratří františkánů,  se sídlem Jungmannovo nám. 753/18,  Praha 1 - Nové Město, 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava oken, výloh, parapetů                                                                                        
oprava fasády,                                                                                     

oprava střechy vč. krytiny, 
klemp. a tesař. konstrukcí

GENEROSSA a. s., se sídlem  Brno, Pompova 4, PSČ 617 00 a  Torna  buoni s.r.o., se sídlem Praha 1, Staré Město, Karlova 152/19, PSČ 110 00                            

  obnova čelní  fasády, vč. 
klempířských, pasířských, 
kamenných a keramických 

prvků,   

Zpěvácký spolek HLAHOL v Praze se sídlem Praha 1-Nové Město,   Masarykovo nábřeží 248/16,  



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

11

041 Na Poříčí 40/1051, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 13 444 722 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 11 044 722 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

042 Palackého 15, Vodičkova  23/715, k. ú Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 5 497 227 Kč 5 497 227 Kč 5 497 227 Kč 5 497 227 Kč

vlastní: 2 797 227 Kč 2 997 227 Kč 3 997 227 Kč 3 997 227 Kč

grant: 2 700 000 Kč 2 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

žadatel/é:

043 Příčná 8/663, k. ú.  Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 001 129 Kč 3 001 129 Kč 3 001 129 Kč 3 001 129 Kč

vlastní: 1 501 129 Kč 2 001 129 Kč 2 501 129 Kč 2 501 129 Kč

grant: 1 500 000 Kč 1 000 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

044 Pštrossova -  fara u kostela sv. Vojtěcha, k. ú. Nové Město, Praha 1      c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 474 407 Kč 0 Kč 2 462 287 Kč 2 462 287 Kč

vlastní: 74 407 Kč 0 Kč 462 287 Kč 462 287 Kč

grant: 2 400 000 Kč 0 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

repase ocel. oken  v severní 
(uliční)  fasádě,                                            

repase zimních zahrad  v severní 
(uliční)  fasádě,                           

podlaha 1. NP - vestibul 
restaurace - výměna a doplnění 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova uliční fasády, 
restaurování oken a střechy  

věže

obnova uliční fasády, 
restaurování oken a střechy  

věže

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy fary - 1. část oprava střechy fary - 1. část

Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha - Praha - Nové Město  se sídlem Pštrossova 214/17,  Praha 1 - Nové Město,11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády a 
výměna oken v uliční fasádě

oprava uliční fasády a 
výměna oken v uliční fasádě

JK Beta s.r.o.,  se sídlem  Písek, Vnitřní Město , Velké Náměstí 116/7,   397 01 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

12

045 Revoluční 18/1201, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 475 307 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 737 707 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 737 600 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

046 Růžová 8,10/947, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 866 680 Kč 0 Kč 274 790 Kč 274 790 Kč

vlastní: 516 680 Kč 0 Kč 174 790 Kč 174 790 Kč

grant: 350 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

047 Řeznická 21/1741, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 617 487 Kč 2 211 093 Kč 2 211 093 Kč 2 211 093 Kč

vlastní: 1 808 744 Kč 1 711 093 Kč 1 811 093 Kč 1 811 093 Kč

grant: 1 808 743 Kč 500 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

048 Spálená 41/103, k. ú. Nové Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 966 979 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 996 979 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 970 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken 2. - 6. NP a 
výměna 3 ks  dvoukř. dveří        

v 1. NP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy,                                         
sněhové zachytávače do 

Růžové ulice                               
oprava fasády  do Olivovy  

ulice

oprava střechy 

Společenství vlastníků jednotek domu Růžová 947/8 a 10, se sídlem  Praha 1 - Nové Město,  Růžová 947/8,  PSČ 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava uliční fasády                                 
oprava dvojitých špaletových 

oken

REDAPIÚ s.r.o.,  se sídlem Praha 1, Nové Město,  Žitná 1656/45,  PSČ 11000 

 oprava uliční fasády  

CC Real - Řeznická, s.r.o.,  se sídlem Praha 1, Nové Město, Revoluční 1963/6,  PSČ 11000 a BD Řeznická 21, se sídlem Praha 1, Nové Město, Řeznická 1741/21, 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy (krytina, 
oplechování, komíny)



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

13

049 Štěpánská - kostel sv. Štěpána, k. ú. Nové Město, Praha 1      c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 745 354 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 345 354 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

050 Štěpánská 41/642, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 363 444 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 181 722 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 181 722 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

051 U Bulhara 5/1655, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 671 921 Kč 3 362 740 Kč 3 362 740 Kč 3 362 740 Kč

vlastní: 2 335 961 Kč 1 862 740 Kč 1 862 740 Kč 1 862 740 Kč

grant: 2 335 960 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

žadatel/é:

052 V Jirchářích -  kostel sv. Michala, k. ú. Nové Město, Praha 1     c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč

vlastní: 100 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč 210 000 Kč

grant: 1 000 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce fasády,  oprava 
omítek, výměna oken

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPrestaurátorská výmalba a 

restaurování maleb v hlavní 
lodi kostela - 1. etapa                               

restaurátorská výmalba a 
restaurování maleb v hlavní 

lodi kostela  - 2. etapa 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPoprava oken do ulice, 

výměna balkonových dveří a 
zámeč.prvků                                                              

rekonstrukce maleb 
schodiště podle dochovalých 

nálezů

Arcibiskupství pražské, se sídlem  Hradčanské nám. 56/16,  11902 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

generální oprava střechy 
kostela - pokračování, oprava 

střešního pláště věže

generální oprava střechy 
kostela - pokračování, 

oprava střešního pláště věže

Slovenský evangelický a. v. církevní sbor v Praze, se sídlem  V Jirchářích 152/14,  Praha 1-Nové Město, 11000 

oprava oken do ulice, 
výměna balkonových dveří a 

zámeč.prvků           

Společenství vlastníků jednotek domu U Bulhara 5, čp. 1655, Praha 1 , se sídlem Praha 1, Nové Město,  U Bulhara 1655/5,  110 00



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

14

053 Vladislavova 24/1587, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 743 179 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 187 778 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 555 401 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

054 Vodičkova 30/699, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 635 201 Kč 4 564 097 Kč 4 564 097 Kč 4 564 097 Kč

vlastní: 3 635 201 Kč 2 564 097 Kč 3 564 097 Kč 3 564 097 Kč

grant: 3 000 000 Kč 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

055 Vojtěšská - kostel sv. Vojtěcha, k. ú. Nové Město, Praha 1             c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 594 516 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 34 516 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 560 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

056 Voršilská 3/2085 - Nová síň, k. ú. Nové Město, Praha 1                      c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 696 508 Kč 1 388 265 Kč 1 388 265 Kč 1 388 265 Kč

vlastní: 404 476 Kč 208 265 Kč 208 265 Kč 208 265 Kč

grant: 2 292 032 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPúprava povrchů vnější 

konstrukce truhlářské a 
klempířské a jejich nátěr,                                      
svislé konstrukce, ostatní 

konstrukce, lešení, bourací 
práce a přesun hmot

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova uliční fasády,  repase 
stávajících  oken s výměnou 

vnějších křídel 
obnova uliční fasády 

stanovisko 
Výboru ZHMPrehabilitace výplní fasádních 

otvorů - demontáž a montáž 
nových, rehabilitace a oprava 
venkovního pláště objektu vč. 

balkonu a zábradlí                                                        
obnova exter. vzdušníku 

výstavního. sálu 

rehabilitace a oprava 
venkovního pláště objektu 

vč. balkonu a zábradlí     

Komunita Římské unie řádu sv. Voršily v Praze,  se sídlem Ostrovní 139/11, Praha 1 - Nové Město  110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

pokračování obnovy 
anglického dvorku - 

podezdívka pod plotem angl. 
dvorku

Římskokatolická farnost  u kostela sv. Vojtěcha Praha - Nové Město,  se sídlem Pštrossova 214/17,  Praha 1 - Nové Město 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

15

057 Zlatnická 7/1124, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 892 408 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 446 204 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 446 204 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

058 Žitná 45/1656, k. ú. Nové Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 560 247 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 780 247 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 780 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

059 Betlémské nám. 11/259, k, ú, Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 314 447 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 664 447 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 650 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

060 Dušní - kostel sv. Ducha, k. ú. Staré Město, Praha 1         c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 651 930 Kč 1 251 652 Kč 1 251 652 Kč 1 251 652 Kč

vlastní: 251 930 Kč 251 652 Kč 251 652 Kč 251 652 Kč

grant: 1 400 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

  uliční fasáda - štukatérské, 
restaurátorské práce, oprava 

soch,                                                                 
uliční fasáda - kovářské práce                                                                               

uliční fasáda - klempířské a 
pokrývač. práce 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken uliční fasády  2. 
- 5. NP

REDAPIÚ s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Žitná 1656/45,  PSČ 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP  dřevěné schodiště                                                                                            

oprava zastřešení pavlače v    3. 
NP, zámeč. prvky, výměna 

dešťového žlabu,                                
oprava vnitrobloku - dvora, 
průjezdu, pavlač, pokládka 

dlažby

Domus International, spol. s r.o., se sídlem Praha 1, Čelakovského sady 1580/4, PSČ 110 00 

Společenství vlastníků jednotek domu čp. 259, Betlémské náměstí 11,  Praha 1, se sídlem Praha 1, Staré Město, Betlémské nám. 259/11,  PSČ 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

     dokončení obnovy pláště 
severního průčelí vč. sakristie, 

okapový chodník a obnova soklu 
na jižní straně,                                                          

restaurování vitrážových oken

    dokončení obnovy pláště 
severního průčelí vč. 

sakristie, okapový chodník a 
obnova soklu na jižní straně

Římskokatolická farnost u kostela sv.Ducha Praha -Staré Město, se sídlem  Haštalské nám. 788/3,  Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 00 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

16

061 Haštalská  3/796, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 769 616 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 384 809 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 384 807 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

062 Haštalská 11/790, k. ú. Staré Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 668 414 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 368 414 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

063 Haštalské náměstí -  kostel sv.Haštala, k. ú. Staré Město, Praha 1     c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 730 685 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 230 685 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

064 Havelská -  kostel sv.Havla, k. ú. Staré Město, Praha 1                c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 935 904 Kč 0 Kč 935 904 Kč 935 904 Kč

vlastní: 185 904 Kč 0 Kč 435 904 Kč 435 904 Kč

grant: 750 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP obnova uliční fasády, klemp. 

prvků venkovních křídel a 
rámů oken                                                           

obnova dvorní fasády, klemp. 
prvků, venkovních křídel a 

rámů oken 

Společenství vlastníků jednotek pro dům,  Haštalská  č. p. 754, Praha 1, se sídlem Praha 1, Staré Město, Haštalská 754/11,  PSČ 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken uliční fasády ve 
2. - 4. NP na špaletová

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování barokních lavic-
1.etapa, hlavní loď přední 

část

Společenství vlastníků jednotek domu Haštalská 3 čp. 796,  Praha 1,  se sídlem Praha 1, Staré Město, Haštalská 796/3,  PSČ  11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava severní fasády 
(omítky, krytina, klempíř. a 

kamenické práce)

oprava severní fasády 
(omítky, krytina, klempíř. a 

kamenické práce)

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, se sídlem Celetná 601/5,  Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 00  Praha 1

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město,  se sídlem Celetná 601/5,  Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 00 Praha 1



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

17

065 Havelská - Železná 31,22/494, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 643 645 Kč 4 643 645 Kč 4 643 645 Kč 4 643 645 Kč

vlastní: 2 343 645 Kč 2 643 645 Kč 3 643 645 Kč 3 643 645 Kč

grant: 2 300 000 Kč 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

066 Havelská 21/502, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 898 711 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 453 711 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 445 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

067 Havelská 23/501, k. ú. Staré Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky  (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 711 645 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 356 145 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 355 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

068 Husova 10/232, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 319 199 Kč 782 905 Kč 782 905 Kč 782 905 Kč

vlastní: 1 660 199 Kč 482 905 Kč 482 905 Kč 482 905 Kč

grant: 1 659 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova fasády vč.  
restaurování oken

obnova fasády vč.  
restaurování oken

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády vč. 
restaurování mramorových 

desek

Společenství vlastníků jednotek domu  Havelská 21 čp. 502, Praha 1, se sídlem Praha 1 , Staré Město, Havelská 21/502,  PSČ  11000

stanovisko 
Výboru ZHMP oprava fasády, restaurování 

výplní otvorů oken a dveří                         
restaurátorské práce prvků - 

trámových a malovaných stropů,  
nátěry,                                                                

výměna střešní krytiny, klemp. 
konstrukce, konzervace krovu

výměna střešní krytiny, 
klemp. konstrukce, 
konzervace krovu

EDAMO GOLD s.r.o.,  se sídlem Praha 1, Spálená 88/13, PSČ   11000 Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna střešní krytiny, 
klemp. práce, omítky komínů

Společenství vlastníků jednotek domu  Havelská 23 čp. 501, Praha 1, se sídlem Praha 1, Staré Město, Havelská 501/23,  PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

18

069 Jakubská 12/94, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 840 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč 890 000 Kč

vlastní: 940 000 Kč 590 000 Kč 590 000 Kč 590 000 Kč

grant: 900 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

070 Karlova 28/164, k. ú. Staré Město, Praha 1  - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 957 850 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 757 850 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

071 Konviktská 15/998, k. ú. Staré Město, Praha 1  - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 697 286 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 348 643 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 348 643 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

072 Konviktská 8/952, k ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 5 824 068 Kč 2 431 825 Kč 2 431 825 Kč 2 431 825 Kč

vlastní: 874 068 Kč 1 431 825 Kč 1 431 825 Kč 1 431 825 Kč

grant: 4 950 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava a nátěr dvorní a uliční 
fasády, repase pavlač. stěn a 

oken oprava komín. těles, nové 
oplechování  říms a parapetů,                                                           

výměna střešní krytiny, laťování, 
klempíř prvků                              

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP  oprava severního a západ. 

průčelí, nátěry římsy, ostění, 
výměna oken, dveří, klemp. 

prvky, nátěr fasády,                                                  
lokální  oprava omítek, 

podlah odvětrání zřízení WC   

  HOZA Q spol. s r.o., Karlova 164/28, Praha 1, Staré Město, PSČ 110 00  

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 obnova střešního pláště,                              
obnova výplňových 

konstrukcí obvod. pláště,                                         
obnova fasády 

 oprava a nátěr dvorní a 
uliční fasády, repase pavlač. 
stěn a oken oprava komín. 

těles, nové oplechování  
říms a parapetů 

Společenství vlastníků jednotek domu Konviktská č.p.998, k. ú. Staré Město, Praha 1, se sídlem Praha 1, Staré Město  Konviktská 998/15

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPoprava krovů a stropů, 

klempířských prvků, krytiny, 
nátěry krovů a trámů,                                      

oprava omítek, venkovních a 
vnitřních, oken a vstup. otvorů,                           

parapetů, dvorního traktu, 
výměna betonu za kámen

oprava krovů a stropů, 
klempířských prvků, krytiny, 

nátěry krovů a trámů    



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

19

073 Kožná 1/475, k. ú. Staré Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 355 889 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 177 945 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 177 944 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

074 Královodvorská 14/1086, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 914 720 Kč 965 520 Kč 965 520 Kč 965 520 Kč

vlastní: 1 014 720 Kč 605 520 Kč 605 520 Kč 605 520 Kč

grant: 900 000 Kč 360 000 Kč 360 000 Kč 360 000 Kč

žadatel/é:

075. Krocínova 3/333, k. ú. Staré Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 262 019 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 883 414 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 378 605 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

076 Liliová 6/249, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 754 902 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 404 902 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 350 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

  oprava oken schodiště -  
leptaná skla,                                                  

oprava oken schodiště  
truhlářské práce                                                  

oprava secesního zábradlí 

  oprava oken schodiště -  
leptaná skla,                                                  

oprava oken schodiště  
truhlářské práce       

Společenství vlastníků jednotek domu Královodvorská 14 čp. 1086 Praha 1,  se sídlem Praha 1,  Královodvorská 1086/14,  PSČ 11000

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce střešního pláště

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava fasády,                                                                   
klempířské prvky,                                                                                       

oprava střechy (krytina, tesař. 
konstrukce), 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna 24 špaletových oken 
v 1.  - 3. NP,             repase 7 

oken v 1. NP

Společenství vlastníků jednotek Svatý Jan pro dům Liliová 249/6  v Praze 1, se sídlem Praha 1, Staré Město,  Liliová 249/6,  PSČ 11000 

Radka nemovitosti, s.r.o.,  se sídlem Praha 1, Staré Město,  Karlova 19,  PSČ 110 00



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

20

077 Liliová 7/951, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 835 201 Kč 1 835 201 Kč 1 835 201 Kč 1 835 201 Kč

vlastní: 935 201 Kč 1 035 201 Kč 1 035 201 Kč 1 035 201 Kč

grant: 900 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

078 Malá Štupartská  6/635 - kostel sv.Jakuba, k. ú. Staré Město, Praha 1    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 189 382 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 244 382 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 945 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

079 Masná 10/621, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 845 559 Kč 845 559 Kč 845 559 Kč 845 559 Kč

vlastní: 445 559 Kč 545 559 Kč 545 559 Kč 545 559 Kč

grant: 400 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

080 Melantrichova 13/464, k. ú. Staré Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 172 460 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 172 460 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

opravy fasád, restaurování a 
repase vrat, oken, dveří, 

dveřnic vč. výměny 3 oken 
oprava schodiště, rest. 

kamenných prvků

opravy fasád, restaurování a 
repase vrat, oken, dveří, 

dveřnic vč. výměny 3 oken 
oprava schodiště, rest. 

kamenných prvků

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava vnějších omítek a 
opěr. pilířů, restaurátorské 
práce (štuky na oknech, 
vitráže, mříže), statické 

zajištění kostela

Konvent minoritů   v Praze,  se sídlem Malá Štupartská 635/6,  Praha 1 - Staré Město, PSČ 11000 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování sochy sv. 
Floriána a 2 ozdobných váz + 

osazení

Společenství vlastníků jednotek  Melantrichova 464/13,  Praha 1, se sídlem Praha 1, Staré Město,  PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády, bosáží, 
odlití a doplnění kuželek 
balkonu, doplnění říms

oprava uliční fasády, bosáží, 
odlití a doplnění kuželek 
balkonu, doplnění říms

Společenství vlastníků jednotek pro dům  č.p. 621/10, k. ú. Staré Město v Praze 1, se sídlem Praha 1, Masná 621/10, PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

21

081 Melantrichova 17/970, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 599 822 Kč 2 599 822 Kč 2 599 822 Kč 2 599 822 Kč

vlastní: 1 349 822 Kč 1 599 822 Kč 2 099 822 Kč 2 099 822 Kč

grant: 1 250 000 Kč 1 000 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

082 Melantrichova 19/971, k. ú. Staré Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 259 519 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 259 519 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

083 Na Můstku 1/383, Staré Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 629 510 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 229 510 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

084 Národní 3/1009, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 751 161 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova fasády vč. 
restaurování oken a lokálních 

oprav  střechy

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova fasády vč. 
restaurování oken a lokálních 

oprav  střechy

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken

obnova fasády vč. 
restaurování oken a 

lokálních oprav  střechy

Společenství vlastníků jednotek  Na Můstku 383/1, čp. 383/1, se sídlem  Praha 1,  Na Můstku 383/1,  PSČ 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády hlavní budovy 
vč. klemp. konstrukcí

Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., se sídlem  Národní 1009/3,  Praha 1, PSČ 110 00 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

22

085 Platnéřská 4/191, k. ú. Staré Město, Praha 1       c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 740 851 Kč 3 740 851 Kč 3 740 851 Kč 3 740 851 Kč

vlastní: 1 240 851 Kč 1 740 851 Kč 1 740 851 Kč 1 740 851 Kč

grant: 2 500 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

086 Rybná 21/695, k. ú. Staré Město, Praha 1 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 336 425 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 886 425 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 450 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

087 Staroměstské náměstí 15/603, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 424 754 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 274 754 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 150 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

088 Staroměstské náměstí - kostel  Matky Boží před Týnem, k. ú. Staré Město, Praha 1     c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 985 091 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 385 091 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava vnějších omítek, 
výměna oken, kamenných 
prvků, klempířské práce

Společenství vlastníků jednotek ul. Rybná čp. 695/21 Praha 1,  se sídlem Praha 1, Rybná čp. 695/21, PSČ  11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce fasád 
generalátu Řádu - II. etapa  

(fasáda k řece)

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády 

rekonstrukce fasád 
generalátu Řádu - II. etapa  

(fasáda k řece)

Rytířský řád Křížovníků s červenou hvězdou,  se sídlem Platnéřská 191/4,  Praha 1- Staré Město, PSČ 110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

dokončení opravy západního 
ochozu na hlavním průčelí 

kostela - II. etapa, jižní strana                         
restaurování sever. portálů 

kostela

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha - Staré Město, se sídlem  Celetná 601/5,  Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 00



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

23

089 Štupartská 11/746, k. ú. Staré Město, Praha 1 -  věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 400 856 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 700 856 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

090 U Obecního dvora 7/799, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 361 928 Kč 358 333 Kč 358 333 Kč 358 333 Kč

vlastní: 186 928 Kč 208 333 Kč 208 333 Kč 208 333 Kč

grant: 175 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč

žadatel/é:

091 V Kolkovně 6/909, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 826 690 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 426 690 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

092 V Kolkovně 7/908, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 626 243 Kč 1 618 884 Kč 1 618 884 Kč 1 618 884 Kč

vlastní: 1 326 243 Kč 868 884 Kč 868 884 Kč 868 884 Kč

grant: 1 300 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč 750 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova fasády a kovových 
výplní balkonů

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády oprava fasády 

Společenství vlastníků jednotek pro dům U Obecního dvora 7 č.p. 799,  Praha 1, se sídlem  Praha 1, Staré Město,  U Obecního dvora 799/7,  PSČ 110 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava dvorní fasády, oprava 
oken (částečná výměna) v uliční 

a dvorní, oprava střechy                                                                      
uliční fasáda                                                                           

repase vstupních dveří, dveří do 
dvora a oken na chodbě domu 

oprava dvorní fasády, 
oprava oken (částečná 

výměna) v uliční a dvorní, 
repase vstupních dveří, 

dveří do dvora a oken na 
chodbě domu 

Společenství vlastníků jednotek ul. V Kolkovně čp. 908/7 Praha 1,  se sídlem Praha 1, Staré Město, V Kolkovně 908/7,  PSČ 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční a dvorní  fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

24

093 Vejvodova 1/445, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 184 498 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 184 498 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

094 Ječná 19/545, k. ú. Nové Město, Praha 2      c - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 920 613 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 520 613 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

095 Kateřinská 14/489, k. ú. Nové Město, Praha 2 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 746 144 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 222 301 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 523 843 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

096 Kateřinská 30/468, k. ú. Nové Město, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 469 052 Kč 130 938 Kč 130 938 Kč 130 938 Kč

vlastní: 587 620 Kč 60 938 Kč 60 938 Kč 60 938 Kč

grant: 881 432 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP oprava, restaurování uličních 

fasád, kamenické práce                                                                       
oprava restaurování dvorních 

fasád                                                           
sanace vlhkého zdiva, dlažby, 
oprava komínů, oprava společ. 

prostor 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

úprava vnitrobloku - obnova 
dlažby dvora - II. etapa 

Evangelistická církev metodistická,  se sídlem  Ječná 545/19,  Praha 2 - Nové Město, PSČ 120 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava oken, parapetů,                                   
oprava fasád,                                                               

oprava střechy včetně klemp.  
a tesař. prvků, nátěr a krytina 

Společenství vlastníků jednotek Vejvodova 445, se sídlem Praha 1,  Vejvodova 445/1, PSČ 110 00 

SORYA Investment s.r.o.,  se sídlem Praha 1, Karlova 152/19, PSČ  11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

  rekonstrukce fasády - sever,                                                         
restaurování vstupního 

kamenného portálu  

restaurování vstupního 
kamenného portálu  

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, se sídlem U nemocnice 499/2, Praha 2 Nové Město  PSČ 128 08



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

25

097 Resslova 3/1774, k. ú. Nové Město, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 014 080 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 208 658 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 5 805 422 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

098 Sokolská 43/1437, k .ú. Nové Město, Praha 2 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 370 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 185 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 185 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

099 Vyšehradská - kostel sv. Jana Nepomuckého Na Skalce, k. ú. Nové Město, Praha  2       c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 701 420 Kč 3 701 420 Kč 3 701 420 Kč 3 701 420 Kč

vlastní: 1 500 420 Kč 1 701 420 Kč 1 701 420 Kč 1 701 420 Kč

grant: 2 201 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

100 Žitná 14/564, k. ú. Nové Město, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 329 996 Kč 853 283 Kč 853 283 Kč 853 283 Kč

vlastní: 1 329 996 Kč 453 283 Kč 453 283 Kč 453 283 Kč

grant: 1 329 996 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava a nátěr oken ve dvoře

Tělocvičná jednota Sokol Pražský,  se sídlem Žitná 42/1438,  Praha 2 Nové Město,  PSČ 12000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava fasády omítky, 
ostění, štukaterské práce a 

klempířské práce                                                              
konstrukce truhlářské 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava krovu, střechy,   římsy 

LUCIA  A.M.,  s.r.o.,  se sídlem Praha 1, Nové Město, Čelakovského sady 1580/4,  PSČ 11000 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády vč. 
klempířských prací,                                  

nátěr oken - truhlářské práce, 
sanace krokví, zlacení                                                    

nová balustráda z výdusků 
(kuželky, madlo, sloupky) 

oprava uliční fasády vč. 
klempířských prací   

ARMIDA REAL ESTATE s.r.o.,  se sídlem Praha 2, Žitná 564,  PSČ 120 00 Praha 2 

oprava krovu, střechy, římsy 

Arcibiskupství pražské,  se sídlem Hradčanské nám. 56/16, Praha 1 - Hradčany, PSČ  119 02 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

26

101 Žitná 40/1440, k. ú.  Nové Město, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 804 131 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 404 131 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

102 Oldřichova 20/255. k. ú. Nusle, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 003 381 Kč 1 003 381 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 501 916 Kč 603 381 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 501 915 Kč 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

103 Chopinova 6/1556, k. ú. Vinohrady, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 421 223 Kč 1 421 223 Kč 1 421 223 Kč 1 421 223 Kč

vlastní: 721 223 Kč 921 223 Kč 921 223 Kč 921 223 Kč

grant: 700 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

104 Korunní 42/1174, k. ú. Vinohrady, Praha 2 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 537 496 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 768 748 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 768 748 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna špaletových oken

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken v uliční části

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy, komíny, 
klempířské práce, oprava 

uliční fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava a nátěr uliční fasády, 
balkonů a teras, výměna 

klempířských prvků

oprava a nátěr uliční fasády, 
balkonů a teras, výměna 

klempířských prvků

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

27

105 Moravská 16/1589, k. ú. Vinohrady, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 170 132 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 100 132 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 070 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

106 Nám.Míru - kostel sv. Ludmily, k. ú. Vinohrady, Praha 2             c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 121 198 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 321 198 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

107 Rubešova 10/83, k. ú. Vinohrady, Praha 2 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 630 200 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 830 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

108 Rybalkova 10/1147, k. ú. Vinohrady, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 300 229 Kč 0 Kč 1 500 146 Kč 1 500 146 Kč

vlastní: 1 600 229 Kč 0 Kč 1 200 146 Kč 1 200 146 Kč

grant: 700 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava ulič.fasády, nátěr 
oken,vstup. dveří, výměna dveří, 
oprava dvor. fasády, nátěry oken,  
balkonů, oprava vstup. dveří do 
bytů, malby, zábradlí, schodiště, 

dlažby na podestách

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 restaurátorská oprava 
mozaikové podlahy -

dokončení                                                             
oprava a restaurování varhan 

I.. etapa 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Ludmily, Praha - Vinohrady,  se sídlem Jugoslávská 662/27,  Praha 2 - Vinohrady, PSČ 120 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

repase a částečná výměna 
oken

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády, nátěr, 
oplechování parapetů a 

mezipatrových říms
oprava fasády, nátěr 

Společenství vlastníků jednotek Rybalkova 1147/10, Praha 2-Vinohrady, se sídlem Praha 2,  Rybalkova 1147/10,  PSČ 120 00 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

28

109 Římská 45, Blanická 13/2135, k. ú. Vinohrady, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 294 162 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 294 162 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

2 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

110 Slezská 46/1333, k. ú. Vinohrady, Praha 2 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 372 201 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 187 201 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 185 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

111 Vinohradská 65/1292, k. ú. Vinohrady, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 651 821 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 325 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 326 821 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

112 Vratislavova 2/23, k. ú. Vyšehrad, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 174 085 Kč 1 419 000 Kč 1 419 000 Kč 1 419 000 Kč

vlastní: 1 087 085 Kč 819 000 Kč 819 000 Kč 819 000 Kč

grant: 1 087 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova průjezdu

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava havarijního stavu 
střešního pláště - 7. NP - část 

A, B

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava interiéru společných 
prostor

Sdružení hasičů ČMS, se sídlem Praha 2, Vinohrady, Římská 2135/45,  PSČ 120 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna střešního pláště, 
přezdění a oprava komínů,  

oprava tesařských 
konstrukcí, výměna střešních 

oken

výměna střešního pláště

SEN - D spol. s r.o.,  se sídlem Praha 1 - Malá Strana Újezd 409/19,  PSČ  118 00 

INSTITUT Dr. NEUMANN, spol. s r.o.,  se sídlem Praha 2,  Vinohradská 65  



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

29

113 Přemyslovská 27/2018, k. ú. Vinohrady, Praha 3
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 881 025 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 3 381 025 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

114 Izraelská 1/712, k. ú. Žižkov, Praha 3     c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 547 480 Kč 0 Kč 547 480 Kč 547 480 Kč

vlastní: 347 480 Kč 0 Kč 247 480 Kč 247 480 Kč

grant: 1 200 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

115 Koněvova 56/1127, k. ú. Žižkov, Praha 3 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 179 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 590 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 589 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

116 Prokopova 4/216 - kaple, k. ú. Žižkov, Praha        c     - věcné a formální nedostatky  (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 996 305 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 896 305 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken v uliční i dvorní 
fasádě

Bytové družstvo Přemyslovská 27,  se sídlem Praha 2, Přemyslovská 27,  PSČ  130 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava statiky náhrobků  - 
rozděleno do 3 priorit

oprava statiky náhrobků  - 1. 
část

Židovská obec v Praze,  se sídlem Maiselova 250/18,  Praha 1 - Josefov, PSČ 110 00 

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce střechy a její 
konstrukce,  odstranění 
vlhkosti, výplně otvorů,                                                                 

úprava povrchů                                                       
podlahy 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 3, Žižkov I,  se sídlem Prokopova 216/4, Praha 3 Žižkov,  PSČ 130 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády rest. 
práce

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

30

117 Branická 53/213, k. ú. Braník, Praha 4 - věcné a  formální nedostatky  (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 154 273 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 577 137 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 577 136 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

118 Školní - kostel sv. Prokopa, k. ú. Braník, Praha 4             c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 245 058 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 25 058 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 220 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

119 U Michelského mlýna 27/124, k. ú. Michle, Praha 4        c    - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 618 874 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 418 874 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

120 Sinkulova  -  kostel sv. Pankráce, k. ú. Nusle,  Praha 4              c 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 594 910 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 44 910 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 550 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 výměna oken,                                                                     
rekonstrukce fasády, 

klempířských                                           
prvků, výměna vstup. dveří 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava vstupního schodiště 
vč. omítek      

Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa  Praha - Braník, se sídlem  Branická 479/21, Praha 4 Braník,  PSČ 147 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava krovu a střechy 
kostela

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 4 - Michle,  se sídlem U Michelského mlýna 124/27,  Praha 4 - Michle, PSČ 140 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna prejzové krytiny, 
laťování, klempířské prvky, 

nátěrové práce

Římskokatolická farnost  u kostela sv. Václava Praha - Nusle, se sídlem Praha 4 - Nusle, Svatoslavova 771/7,  PSČ  140 00 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

31

121 Na Vidouli 1/1, k. ú. Jinonice, Praha 5
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 302 896 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 302 896 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

122 Nepomucká, Píseckého - kostel sv. Jana Nepomuckého, k. ú. Košíře, Praha 5            c 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 301 330 Kč 0 Kč 301 330 Kč 301 330 Kč

vlastní: 201 330 Kč 0 Kč 201 330 Kč 201 330 Kč

grant: 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

123 Petřínská 20/569, k. ú. Malá Strana, Praha 5  -  věcné a formální nedostatky (vyřazeno) 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 815 199 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 670 639 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 144 560 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

124 Václava Balého - kostel sv. Petra a Pavla, k. ú.  Radotín,  Praha 16       c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 256 920 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 26 920 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 230 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

rekonstrukce dešťových 
svodů

rekonstrukce dešťových 
svodů

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice Praha - Košíře, se sídlem  Strahovské nádvoří 132/1,  Praha 1 - Hradčany,  118 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava střechy - výměna a 
doplnění krytiny, klempířské 

práce                                                                   
oprava fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava oken, výloh, parapetů,                                                                               
oprava fasády                                                                      

oprava střechy, včetně tesař. 
konstrukcí, nátěrů krytiny a 

klemp. práce

Jinonice Property Development a. s., se sídlem Praha 5, Na Vidouli 1/1,  150 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Janáčkova 2, s.r.o.,  se  sídlem Praha 1- Staré Město, Karlova 152/19,  110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava ohradní zdi kostela

Římskokatolická církev u kostela sv. Petra a Pavla Praha - Radotín, se sídlem  Václava Balého 450/5,  Praha 16 - Radotín 153 00 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

32

125 Řeporyjské nám. -  kostel sv. Petra a Pavla, k. ú. Řeporyje, Praha 13       c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 205 520 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 55 520 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 150 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

126 K Lochkovu -  kostel Všech svatých, k. ú. Slivenec, Praha 5        c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 852 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 34 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 817 200 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é: Římskokatolická farnost u kostela Všech svatých Praha - Slivenec,  se sídlem Václava Balého 5, Praha 16 - Radotín 153 00 Praha 

127 Na Černém vrchu 3/2281, k. ú . Smíchov, Praha 5
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 679 724 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 479 724 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

128 Náměstí 14. října  - kostel sv. Václava, k. ú. Smíchov, Praha 5        c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 746 679 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 46 679 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

oprava a úprava prostoru 
bývalého hřbitova kolem 

kostela 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

sanace vlhkosti zdiva               
- I. etapa                                                          

sanace vlhkosti zdiva                     
- II. etapa 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 oprava oken - repliky ,                                                            
oprava fasády                                                             

oprava střechy a terasy

Římskokatolická farnost Ořech,  se sídlem Baarovo náměstí 10,   252 25 Ořech 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava soklové části fasády 
kostela - jižní strana 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Smíchov,  se sídlem Náměstí 14. října 642/17,  Praha 5 - Smíchov PSČ 150 00 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

33

129 Plzeňská 33/943, k. ú. Smíchov, Praha 5  - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 350 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 350 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

130 Stroupežnického 7/516, k. ú. Smíchov, Praha 5
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 070 553 Kč 1 345 824 Kč 1 345 824 Kč 1 345 824 Kč

vlastní: 1 070 553 Kč 845 824 Kč 845 824 Kč 845 824 Kč

grant: 1 000 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

131 Štefánikova 12/68, k. ú. Smíchov, Praha 5 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 984 894 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 3 984 894 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

132 U Mrázovky,  k. ú. Smíchov, Praha 5
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 693 606 Kč 1 693 606 Kč 1 693 606 Kč 1 693 606 Kč

vlastní: 508 606 Kč 513 606 Kč 513 606 Kč 513 606 Kč

grant: 1 185 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč 1 180 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava secesní fasády, 
vč.montáže klempířských 

prvků

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy a uliční fasády oprava  uliční fasády

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova brány borců a 
západní části plotu

obnova brány borců a 
západní části plotu

TJ SOKOL, SMÍCHOV, se sídlem PLZEŇSKÁ 168/27, Praha 5, PSČ 150 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova střešního pláště 
objektu Portheimka 

Městská část Praha 5,  Náměstí 14. října 1381/4,  Praha 5 - Smíchov PSČ 150 20

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

34

133 U Nikolajky 14/1195, k. ú. Smíchov, Praha 5
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 326 830 Kč 326 830 Kč 326 830 Kč 326 830 Kč

vlastní: 163 415 Kč 226 830 Kč 226 830 Kč 226 830 Kč

grant: 163 415 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč

žadatel/é:

134 U Národní galerie na par. 23/1, k. ú. Zbraslav, Praha 5
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 294 625 Kč 1 294 625 Kč 1 294 625 Kč 1 294 625 Kč

vlastní: 647 313 Kč 794 625 Kč 794 625 Kč 794 625 Kč

grant: 647 312 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

135 Markétská 1/28 -  břevnovský klášter,  k. ú. Břevnov, Praha 6    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 264 627 Kč 4 264 627 Kč 4 264 627 Kč 4 264 627 Kč

vlastní: 164 627 Kč 264 627 Kč 264 627 Kč 264 627 Kč

grant: 4 100 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč 4 000 000 Kč

žadatel/é:

136 Markétská 1/28 - břevnovský klášter,  k. ú. Břevnov, Praha 6    c     - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 767 553 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 67 553 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

vstupní dveře a dveře do 
schodišťového prostoru

vstupní dveře a dveře do 
schodišťového prostoru

oprava střechy  -  tesařské, 
pokrývačské a klempířské 
prvky objektu č. 4 a  nátěr 
klempíř. prvků obj. 4, 3 a 1

výměna poškozených částí 
krovu, stropů, klempíř. 

prvky, nová krytina

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy  -  tesařské, 
pokrývačské a klempířské 
prvky objektu č. 4 a  nátěr 
klempíř. prvků obj. 4, 3 a 1

Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze  - Břevnově, se sídlem   Markétská 1/28,  Praha 6 - Břevnov, PSČ 16900 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna poškozených částí 
krovu, stropů, klempíř. prvky, 

nová krytina

Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze  - Břevnově, se sídlem   Markétská 1/28,  Praha 6 - Břevnov, PSČ 16900 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava soch na atice kostela 
sv. Markéty 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

35

137 Šlikova 39/298, k. ú. Břevnov, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 871 315 Kč 871 315 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 435 658 Kč 521 315 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 435 657 Kč 350 000 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

138 Terronská 15/582, k. ú.  Bubeneč, Praha 6     - sloučeno s grantem č. 139  (uvedeno jako 2 priority)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 735 481 Kč 735 481 Kč 735 481 Kč 735 481 Kč

vlastní: 395 481 Kč 395 481 Kč 395 481 Kč 395 481 Kč

grant: 340 000 Kč 340 000 Kč 340 000 Kč 340 000 Kč

žadatel/é:

139 Terronská 15/582, k. ú.  Bubeneč, Praha 6    - sloučeno s grantem č. 138 do dvou priorit
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

140 Na Dionýsce 9/1549, k. ú. Dejvice, Praha 6 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 639 880 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 329 880 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 310 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken uliční a dvorní 
části, repase vstupních dveří 

z ulice

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPoprava ulič. fasády, výměna 

klemp. prvků, výměna 
nášlap. vrstev na balkonech, 

výměna výkladců 2 ks, 
repase výkladců 2 + 2 a 

vstup. dveří 

oprava ulič. fasády, výměna 
klemp. prvků, výměna nášlap. 
vrstev na balkonech, výměna 

výkladců 2 ks, repase výkladců 
2 + 2 a vstup. dveří 

Bytové družstvo Terronská 15,  se sídlem  Praha 6, Terronská 15/582,  PSČ 160 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Společenství vlastníků jednotek Šlikova 298/39, Praha 6, se sídlem Praha 6,   Šlikova 298/39  

Bytové družstvo Terronská 15,  se sídlem  Praha 6, Terronská 15/582,  PSČ 160 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční i dvorní  fasády 
vč. klempířských prvků a 

zábradlí teras

Bytové družstvo 1549/9 se sídlem  Praha 6, Na  Dionysce 9  



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

36

141 Na Míčánce 49/1039, k. ú. Dejvice, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 188 084 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 94 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 94 084 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

142 Libocká 5 -  kostel sv. Fabiána, k. ú. Liboc, Praha 6        c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 518 232 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 48 232 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 470 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

143 K Tuchoměřicům - kaple sv. Ludmily a sv. Marty,  k. ú. Přední Kopanina, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 267 472 Kč 267 472 Kč 267 472 Kč 267 472 Kč

vlastní: 50 000 Kč 67 472 Kč 67 472 Kč 67 472 Kč

grant: 217 472 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

144 K Šancím 6/50 -  kostel  sv. Rodiny, k. ú.  Řepy, Praha 17       c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 503 800 Kč 0 Kč 503 800 Kč 503 800 Kč

vlastní: 153 000 Kč 0 Kč 303 800 Kč 303 800 Kč

grant: 350 000 Kč 0 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

 dokončení opravy pláště 
kostela - severní strana, 

omítky, klempíř. prvky, okna                                                                            
oprava omítek a  výmalba 

presbytáře

Českomoravská generální delegatura Řádu karmelitánů, se sídlem Kostelní Vydří 58, PSČ 380 01 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

   rekonstrukce klempířských 
prvků střešní části                                                              

oprava komínových těles        

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy a vnější 
omítky - kaple

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování beuronských 
maleb v kostele Svaté Rodiny 

v Praze-Řepích -       IX. 
etapa 

restaurování beuronských 
maleb v kostele Svaté 

Rodiny v Praze-Řepích -       
IX. etapa 

Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského,  se sídlem Šporkova 321/12, Praha 1 Malá Strana,  PSČ 118 00 

oprava střechy a vnější 
omítky - kaple

Městská část Praha-Přední Kopanina, se sídlem K Padesátníku 10,  Přední Kopanina , PSČ 164 00



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

37

145 Na Ořechovce 30a/250, k. ú. Střešovice, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 485 804 Kč 1 877 864 Kč 1 877 864 Kč 1 877 864 Kč

vlastní: 1 917 192 Kč 1 077 864 Kč 1 077 864 Kč 1 077 864 Kč

grant: 1 568 611 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

146 Střešovická 50/749, k. ú. Střešovice, Praha 6    - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 143 655 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 580 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 563 655 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

147 Trojanův mlýn 2/16, k. ú. Suchdol, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 702 386 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 351 193 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 351 193 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

148 Milady Horákové 78/854, k. ú. Bubeneč, Praha 7
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 551 411 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 301 411 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 250 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády - jižní průčelí 
oprava fasády - jižní  a 

střední část  (východní a 
západní průčelí) průjezd

oprava fasády - jižní průčelí

Bytové družstvo Na Ořechovce 250, se sídlem  Na Ořechovce 250/30,  16200 Praha 6

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova fasády (správně má 
být oprava střechy) 

ROCAMBOLE a.s., se sídlem Pobřežní 6/58,  Praha 8, Karlín, 186 00 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 výměna oken, balkon. dveří 
včetně kování                                                        

oprava omítek na terasách 

Bytové družstvo Molochov 78,  se sídlem Praha 7, Bubeneč, Milady Horákové 854/78,  PSČ  170 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna střešní krytiny, latě, 
oprava komínu, klemp. prvky 

vše  na domě z roku 1858

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

38

149 Šmeralova 23/195, k. ú. Bubeneč, Praha 7 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 620 197 Kč 910 192 Kč 910 192 Kč 910 192 Kč

vlastní: 1 310 099 Kč 560 192 Kč 560 192 Kč 560 192 Kč

grant: 1 310 098 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

150 U Sparty 12/513, k. ú. Bubeneč, Praha 7 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 871 946 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 935 973 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 935 973 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

151 Bubenská 27/249, k. ú. Holešovice, Praha 7
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 780 116 Kč 448 303 Kč 448 303 Kč 448 303 Kč

vlastní: 390 058 Kč 248 303 Kč 248 303 Kč 248 303 Kč

grant: 390 058 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

152 Heřmanova 32/1313, k. ú. Holešovice, Praha 7
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 049 095 Kč 2 049 095 Kč 2 049 095 Kč 2 049 095 Kč

vlastní: 1 049 095 Kč 1 249 095 Kč 1 549 095 Kč 1 549 095 Kč

grant: 1 000 000 Kč 800 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPoprava uliční fasády vč.  klemp. 

prvků                                                                
výměna špalet. oken do ulice za 

nová špaletová                                          
rekonstrukce veř. interieru - 

omítky, repase oken, kamenic. a 
kovářské práce 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP výměna okenních výplní v 

uliční fasádě, repase 
vchodových dveří                                         

oprava obvod. pláště uliční 
fasády, nátěr, výměna klemp. 

prvků 

Společenství vlastníků jednotek domu čp. 513 v Praze 7 ulici u Sparty č. or. 12,  se sídlem  Praha 7, Bubeneč, U Sparty 513/12, PSČ 170 00 

výměna špaletových oken v 
uliční fasádě za nová

výměna špaletových oken v 
uliční fasádě za nová

Bytové družstvo Heřmanova 32, se sídlem  Praha 7,  Heřmanova 32/1313, PSČ 170 00 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova uliční fasády, výměna 
hlavních vstupních dveří,                                                                   

obnova dvorní fasády              

oprava uliční fasády vč.  
klemp. prvků        

Společenství vlastníků jednotek,  Šmeralova 23, se sídlem Praha 7, Šmeralova 23, PSČ  170 00 

obnova uliční fasády, 
výměna hlavních vstupních 

dveří      

Bytové družstvo Bubenská 27, družstvo, se sídlem  Praha 7, Holešovice,  Bubenská 249/27,  PSČ 170 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

39

153 Janovského 19/987, k. ú. Holešovice, Praha 7
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 358 040 Kč 1 224 155 Kč 1 224 155 Kč 1 224 155 Kč

vlastní: 1 358 040 Kč 724 155 Kč 724 155 Kč 724 155 Kč

grant: 1 000 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

žadatel/é:

154 Ortenovo nám. 29/1321, k. ú. Holešovice, Praha 7 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 691 957 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 615 175 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 076 782 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

155 Strossmayerovo náměstí -  kostel sv. Antonína, k. ú. Holešovice, Praha 7          c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 287 160 Kč 3 287 160 Kč 3 287 160 Kč 3 287 160 Kč

vlastní: 128 160 Kč 187 160 Kč 187 160 Kč 187 160 Kč

grant: 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč 3 100 000 Kč

žadatel/é:

156 Nad Kazankou 39/222, k. ú. Troja, Praha 7
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 830 582 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 530 582 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Janáčkova 5, s.r.o.,  se sídlem Praha 1 - Staré Město, Karlova 19,  PSČ 110 00 

stanovisko 
Výboru ZHMP

  výměna a repase oken,                                      
oprava uliční fasády

stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

  výměna a repase oken

Společenství vlastníků jednotek v domě č.p.987, Praha 7, Janovského 19, se sídlem  Praha 7,  Janovského 19,PSČ   170 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava oken, výloh, 
vstupních vrat, parapety                                      
tesařské a klempířské 

konstrukce, nátěr                                                    
oprava fasády 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střech věží - I. etapa, 
věž č. 1

oprava střech věží - I. etapa, 
věž č. 1

Římskokatolická farnost u kostela sv. Antonína Praha - Holešovice,  se sídlem Dukelských hrdinů 616/54,PSČ   170 00 Praha 7

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Schückova vila -                                    
oprava dlažby prvku H a 

rozvalených zídek A1, A2, B1, B2                                                       
lokál. oprava zídek D1, D2, E, 

F1, F2                                                              
odstranění prvků C1 - C4  

MČ Praha -  Troja,  se sídlem Trojská 230/96,  Troja, PSČ 171 00, Praha 7 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

40

157 Bohnická čp. 4 - fara u kostela sv. Petra a Pavla, k. ú. Bohnice, Praha 8      c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 174 232 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 24 232 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 150 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

158 Bílenecké náměstí - kostel Stětí sv. Jana Křtitele, k. ú. Dolní Chabry, Praha 8    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 687 414 Kč 0 Kč 1 460 864 Kč 1 460 864 Kč

vlastní: 37 414 Kč 0 Kč 860 864 Kč 860 864 Kč

grant: 1 650 000 Kč 0 Kč 600 000 Kč 600 000 Kč

žadatel/é:

159 Kaizlovy sady 11/432, k. ú. Karlín, Praha 8
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 625 974 Kč 625 974 Kč 625 974 Kč 625 974 Kč

vlastní: 312 987 Kč 325 974 Kč 325 974 Kč 325 974 Kč

grant: 312 987 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

160 Křižíkova   46/35, 48/290, 50/167, k. ú. Karlín, Praha 8     -    žadatel odstoupil od žádosti o poskytnutí grantu hl. m. Prahy 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 237 320 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 171 196 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 5 066 124 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

fara - oprava stropu a 
podlahy - I. etapa 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Petra a Pavla -Praha - Bohnice  se sídlem Bohnická 30/4, Paha 8 - Bohnice, PSČ  181 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava krovu a střechy-
II.etapa                                                                        

restaurování fresek - II. etapa

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava fasády oprava fasády

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna oken a dveří - 
"trojdům"

oprava krovu a střechy-
II.etapa                

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek,  se sídlem U Proseckého kostela 5/3,   Praha 9 - Prosek, PSČ 190 00 

Městská část Praha 8,  se sídlem Zenklova 1/35,  Praha 8 - Libeň, PSČ  180 48 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

41

161 Křižíkova 27/176, k. ú. Karlín, Praha 8
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 663 896 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 863 896 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

162 Pobřežní  58/6, Sokolovská 85/6, k. ú. Karlín, Praha 8 - věcné a formální nedostatky  (vyřazeno) 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 844 520 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 2 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 344 520 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

163 Sokolovská 91/88, k. ú.  Karlín, Praha 8 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 576 146 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 545 687 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 030 459 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

164 Vítkova 12/15, k. ú. Karlín, Praha 8      c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 803 560 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 103 560 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 obnova a restaurování uliční 
fasády vč. výměny špalet. 

oken                                                          
rekonstrukce střechy - žlaby, 

komíny a komín. lávky 

MV SPECTRUM, Milady Horákové 139/200, Praha 6 - Hradčany ,PSČ 160 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

        konstrukce klempířské                         
oprava střechy - krytina, 

tesařské konstrukce, nátěr                                                              
oprava fasády 

REAL-ESTATE KORUNOVAČNÍ, a. s., se sídlem Praha 1 - Staré Město,  Benediktská 1060/3,  110 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

  výměna oken uličních fasád                             
výměna oken dvorních  fasád

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy, věže, klemp. 
prvky 

HORREN s.r.o.,  se sídlem Pobřežní 6/58,  Praha 8 , Karlín, PSČ 186 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Provincie Kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice, FMA,  se sídlem Přemyšlenská 679/6,  Praha 8 - Kobylisy, PSČ 182 00 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

42

165 Vítkova 13/243,  k. ú. Karlín, Praha 8     c     - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 257 416 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 377 225 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 880 191 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

166 Zenklova 35/1 - kaple, k. ú. Libeň, Praha 8 - žadatel odstoupil od žádosti o poskytnutí grantu hl. m. Prahy 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 265 790 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 342 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 923 790 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

167 Zvonařská 13/84 - usedlost Mazanka, k. ú. Libeň, Praha 8
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 441 915 Kč 3 441 915 Kč 3 441 915 Kč 3 441 915 Kč

vlastní: 2 041 915 Kč 2 241 915 Kč 2 241 915 Kč 2 241 915 Kč

grant: 1 400 000 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč 1 200 000 Kč

žadatel/é:

168 Nám. 25. března - kostel sv. Remigia, k. ú. Čakovice, Praha 9    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 378 493 Kč 0 Kč 378 493 Kč 378 493 Kč

vlastní: 38 493 Kč 0 Kč 78 493 Kč 78 493 Kč

grant: 340 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

   oprava krovu kostela                                               
truhlářské práce                                         

terenní a sadové úpravy 

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 8 - Karlín, se sídlem  Vítkova 243/13,Praha 8 - Karlín PSČ   186 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava kaple Libeň. zámečku 
- hydroizolace, restaurátorský 

průzkum, oprava průčelí

Městská část Praha 8,  se sídlem Zenklova 1/35,  Praha 8 - Libeň PSČ 180 48  

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna krovů 
hospodářských budov           
vč. souvisejících prací

výměna krovů 
hospodářských budov           
vč. souvisejících prací

Vila Mazanka, a. s., se sídlem Praha 4, Křesomyslova 23/ 284, PSČ   140 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

pokračování obnovy kaple, 
restaurátorské práce -II.etapa

pokračování obnovy kaple, 
restaurátorské práce -

II.etapa

Římskokatolická farnost u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice,  Náměstí 25. března 17, Praha - Čakovice, PSČ  196 00 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

43

169 Národních hrdinů,  č. p. 3 - sladovna, k. ú.  Dolní Počernice, Praha 14 - žadatel odstoupil od žádosti o poskytnutí grantu  hl. m. Prahy 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 875 515 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 150 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 725 515 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

170 Národních hrdinů 1 - kostel Nanebevzetí Panny Marie, k. ú.  Dolní Počernice, Praha 9     c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 631 621 Kč 631 627 Kč 631 627 Kč 631 627 Kč

vlastní: 31 621 Kč 44 627 Kč 44 627 Kč 44 627 Kč

grant: 600 000 Kč 587 000 Kč 587 000 Kč 587 000 Kč

žadatel/é:

171 Hloubětínská -  kostel sv. Jiří,  k. ú. Hlobětín, Praha  9    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 909 863 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 59 863 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 850 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

172 Prelátská  -  kostel sv. Bartoloměje, k. ú. Kyje, Praha  14   c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 195 857 Kč 0 Kč 691 941 Kč 691 941 Kč

vlastní: 100 000 Kč 0 Kč 291 941 Kč 291 941 Kč

grant: 1 095 857 Kč 0 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

 rekonstrukce střechy západní 
části sladovny, rekonstrukce 
fasád a kamenné zídky ke 

kostelu, hydroizolace pivovar. 
sklepa                                                          

severní fasáda sladovny 

Městská část Praha-Dolní Počernice, se sídlem  Stará obec 10,  Praha 9, PSČ 190 12  

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování nástěnných 
maleb - presbytář, klenba, 

pokračování                 
dokončení restaurování stěn 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova kostela-oprava 
opěrné zdi - I.etapa

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiří Praha - Hloubětín,  se sídlem Platnéřská 191/6, praha 1 -Staré Město, PSČ 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy                                                  
restaurátorské práce-II.etapa

restaurování nástěnných 
maleb - presbytář, klenba, 

pokračování                 
dokončení restaurování stěn

Římskokatolická farnost u  kostela Nanebevzetí Panny Marie Praha - Dolní Počernice,  se sídlem Národních hrdinů 71, Praha -Dolní Počernice, PSČ 190 12

oprava střechy    

Římskokatolická farnost u kostela sv. Bartoloměje Praha - Kyje, se sídlem   Prelátská 12,  Praha 14 - Kyje, PSČ 198 10



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

44

173 U proseckého kostela  - kostel sv. Václava, k. ú. Prosek, Praha 9   c 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 384 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 34 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 350 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

174 Za kapličkou -   kaple sv. Anny, k. ú. Satalice, Praha 9    c           
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 422 844 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 22 844 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

175 Domkářská -  kostel Stětí sv. J. Křtitele, k. ú.  Hostivař, Praha 15    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 276 588 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 26 588 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 250 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

176 Edisonova -  kostel sv. J. Staršího k. ú.  Petrovice,   Praha  15     c 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 927 200 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 27 200 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 900 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování fasády východní 
strana -III.etapa

Římskokatolická farnost u kostela sv. Václava Praha - Prosek,  se sídlem U Proseckého kostela 5/3,  Praha 9 - Prosek, PSČ 190 00 

stanovisko 
Výboru ZHMP

výmalba hl. lodi kostela

Římskokatolická farnost u  kostela sv. Jana Křtitele Praha - Hostivař  se sídlem  Domkářská 21/1,  Praha 15 - Hostivař, PSČ 102 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

obnova kaple-drenážní 
systém - pokračování

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava obvodového plášťě 
zdiva vč. opravy hlavní římsy 
a šambrán, nátěr žaluzií ve  

věži

Římskokatolická farnost    u kostela Povýšení sv. Kříže Praha - Vinoř, se sídlem Vinořské nám. 16, Praha - Vinoř, PSČ 190 17

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Petrovice, se sídlem  Edisonova 17, Praha Petrovice, PSČ 109 00 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

45

177 Francouzská 72/ 563, k. ú. Vinohrady, Praha 10 - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 942 460 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 742 460 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

178 Kodaňská 29/537, k. ú. Vršovice, Praha 10
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 548 119 Kč 0 Kč 652 730 Kč 652 730 Kč

vlastní: 803 200 Kč 0 Kč 352 730 Kč 352 730 Kč

grant: 744 919 Kč 0 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

179 Krymská 21/ 294, k. ú. Vršovice, Praha 10
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 97 564 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 50 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 47 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

180 Moskevská 34/967, k. ú. Vršovice, Praha 10      c    - věcné a formální nedostatky (vyřazeno)
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 880 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 780 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava uliční fasády vč. 
klempířských prvků a 

vstupních dveří

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 obnova omítky  a štukové 
výzdoby průčelí                                                

malba ve štítu, výměna 
oplechování, oprava kovových 
prvků, výměna dlažeb balkonů

malba ve štítu, výměna 
oplechování, oprava 

kovových prvků, výměna 
dlažeb balkonů

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

pokrývačské a klempířské 
práce

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

restaurování zařízení divadla 
MANA-opona, vybavení sálu

Náboženská obec Církve československé husitské,  v Praze 10 - Vršovice, se sídlem Moskevská 967/34,  Praha 10 - Vršovice, PSČ 10100 



Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2012

46

181 Slovinská 3/307,  k. ú. Vršovice, Praha 10
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 350 863 Kč 0 Kč 1 350 863 Kč 1 350 863 Kč

vlastní: 675 863 Kč 0 Kč 1 000 863 Kč 1 000 863 Kč

grant: 675 000 Kč 0 Kč 350 000 Kč 350 000 Kč

žadatel/é:

182 Vršovické náměstí -  kostel sv. Václava, k. ú. Vršovice, Praha 10      c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 496 709 Kč 496 709 Kč 496 709 Kč 496 709 Kč

vlastní: 26 709 Kč 96 709 Kč 96 709 Kč 96 709 Kč

grant: 470 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

183 Vršovické náměstí -   kostel sv. Mikuláše k. ú. V ršovice, Praha 10    c
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 126 975 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 26 975 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 100 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

výměna špalet.  oken a 
balkonových dveří v uliční 

fasádě domu 

výměna špalet.  oken a 
balkonových dveří v uliční 

fasádě domu 

Družstvo Slovinská 3, se sídlem Praha 10,  Slovinská 307/3,  PSČ 101 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

dokončení oprav prosklené 
věže

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

dokončení oprav prosklené 
věže

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha  - Vršovice,   se sídlem Vršovické nám. 84/6,  Praha 10 - Vršovice, PSČ  101 00 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

oprava střechy 

Římskokatolická farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha  - Vršovice,   se sídlem Vršovické nám. 84/6,  Praha 10 - Vršovice, PSČ  101 00 



     dle žádosti OPP Komise RHMP  Výbor ZHMP         RHMP         ZHMP

    
NÁKLADY

celkové: 400 916 748 Kč 105 061 746 Kč 116 251 248 Kč 116 251 248 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 147 834 623 Kč 51 814 746 Kč 63 004 248 Kč 63 004 248 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 252 760 763 Kč 53 247 000 Kč 53 247 000 Kč 53 247 000 Kč 0 Kč 0 Kč

Schválený rozpočet  2012 53 247 000 Kč vysvětlivky :

šedě podbarveno               -   věcné a formální nedostatky 

         -  žadatelé odstoupili od žádosti 

malé "c" za názvem objektu  - objekt ve vlastnictví církví 

STATISTIKA

Sestavit statistiku


	GRANTY 2011 vše
	STATISTIKA

